
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2025 г.                                              г. Аксай                                                 № 390 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского поселения от 

21.12.2021 года № 737 «Об утверждении Перечня 

главных администраторов доходов бюджета 

Аксайского городского поселения Аксайского района 

и Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Аксайского 

городского поселения Аксайского района» 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, - 

 

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Аксайского 

городского поселения от 21.12.2021 года № 737 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Аксайского городского поселения Аксайского 

района и Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Аксайского городского поселения Аксайского района» следующие 

изменения: 

1.1. после позиции: 

« 
802 1 16 10123 01 0131 

140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских поселений за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

» 

дополнить позицией следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=A1CB07A09D8B353205A600CC4C00F172FF002757DF5D1146AEA231C5CB957D4E4FCC194EF3B9D3AF02F4A486A00F4F1AEF8D821A22A4iCYDK


 

 

« 
815       Министерство имущественных и земельных отношений,    

      финансового оздоровления    предприятий, организаций          

                                       Ростовской области 

815 1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков.  

815 1 11 05026 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, которые расположены в границах 

городских поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков. 

815 1 11 05313 13 0000 

120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

муниципальных районов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений. 

815 1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений.  

815 1 14 06033 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, которые 

расположены в границах городских поселений, 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 

815 1 14 06313 13 0000 

430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений. 

815 1 14 07030 13 0000 

410 

Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах городских 

поселений, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации 



 

815 

 

1 16 07090 13 0004 

140 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения (сумма пеней, уплаченных в случае 

неисполнения или ненадлежащего использования 

обязательств по договору перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным учреждением) по 

арендной плате за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, сумма 

процентов за пользование земельными участками без 

правоустанавливающих документов, государственная 

собственность на которые не разграничена). 

815 1 16 07090 13 0005 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения (сумма пеней по плате по соглашениям об 

установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления, в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые 

не разграничена). 

815 1 17 05050 13 0001 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений (сумма неосновательного обогащения за 

пользование чужими денежными средствами, 

поступающая в связи с использованием без 

правоустанавливающих документов земельных 

участков, государственная собственность на которые 

не разграничена).  

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям с 07.05.2025г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по 

экономическим вопросам -начальник  финансового отдела. 

 

 

И.о. Главы Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                          

А.С. Куленок  

 

 

 

 
 

 

 

Постановление вносит 

финансовый отдел 

garantf1://404801392.0/
garantf1://404801392.0/

